ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии

БИОЛОГИЯ

г. Саранск                                                                                                                                               31 «марта» 2022 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по биологии.

7 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное образование Результат Категория

1.  Абрамова Варвара Евгеньевна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 28 Победитель

2.  Шубина Злата Самвеловна МБОУ "Лицей № 4" г. Рузаевка 27 Призер

3.  Топоркова Евгения Валерьевна МОУ "СОШ № 4" г. Рузаевка 26 Призер

4.  Арюков Александр Альбертович МАОУ "СОШ №10" г. о. Саранск 25,5 Призер

5.  Станченко Алексей Александрович МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 22 Призер

6.  Умяров  Тимур Русланович МБОУ "Лицей № 4" г. Рузаевка 20 Призер

7.  Каримова Айгуль  Равилевна МОУ

"Кривозерьевская

СОШ"

с. Кривозерье, Лямбирский

район

19 Призер

8.  Сульдина Ульяна Сергеевна МОУ "СОШ №11" г. о. Саранск 19 Призер

9.  Козлов Дмитрий Витальевич МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 19 Призер

10.  Ванюшкина  Валерия Олеговна МАОУ "СОШ № 10" г. о. Саранск 17 Призер

11.  Малышин Владислав Евгеньевич МОУ "Средняя школа

№ 11"

г. о. Саранск 16 Призер

2

12.  Ивянская Александр

а

Станиславовна МОУ "ЦО «Тавла» -

Средняя

общеобразовательная

школа №17"

г. о. Саранск 16 Призер

13.  Зуева Надежда Алексеевна МОУ "ЦО «Тавла» -

Средняя

общеобразовательная

школа №17"

г. о. Саранск 16 Призер

14.  Юрченко Ольга Денисовна МОУ "Лицей № 25

им. героя Советского

Союза В Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 15

15.  Горожанин Илья Павлович МОУ "Лицей № 25

им. героя Советского

Союза В Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 15

16.  Сюбаева Рияна Ильдаровна МОУ "Лямбирская

СОШ №1"

Лямбирский район 15

17.  Сидорова Виктория Константиновн

а

МОУ "СОШ № 35" г. о. Саранск 14

18.  Колодин Владислав Владимирович  МОУ "Лицей № 25

имени Героя

Советского Союза В.

Ф. Маргелова"

г. о. Саранск 14

19.  Родионов Артем Витальевич МОУ "Лицей № 25

им. героя Советского

Союза Василия

Филипповича

Маргелова"

г. о. Саранск 14

20.  Даньшина Анастасия Сергеевна МОУ "Лямбирская

СОШ №1"

г. о. Саранск 14

21.  Кунева Мария Сергеевна МОУ "СОШ № 35" г. о. Саранск 13

22.  Автаева Мария Андреевна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 13

23.  Комолятова Виктория Алексеевна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 13

3

24.  Новикова Ольга Алексеевна МОУ "Лицей №25

имени Героя

Советского Союза В.

Ф. Маргелова"

г. о. Саранск 13

25.  Кулакова Дарья Александровна МОБУ "Ичалковская

СОШ"

С. Ичалки, Ичалковский район 11

26.  Янгляева Динара Руслановна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 11

8 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.  Кривены

шева

Кира  МБОУ "Центр образования –

Тавла -СОШ № 17"

г. о. Саранск 36 Победитель

2.  Ибрагимо

в

Мурад Видади

оглы

МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 34 Призер

3.  Миронова Мария Олеговна МОУ "Лицей №25 " г. о. Саранск 34 Призер

4.  Козлов Алексадр  МБОУ "Учхозская СОШ" Краснослободский район 33 Призер

5.  Максимк

ина

Дарья  МОУ "Лицей № 25 " г. о. Саранск 28 Призер

6.  Пимкина Варвара Владимиров

на

МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 28 Призер

7.  Трошин Захар Сергеевич МОУ "Лицей № 25 " г. о. Саранск 28 Призер

8.  Борисов Олег Алексеевич МОБУ «Ичалковская СОШ» С. Ичалки, Ичалковский

район

26 Призер

9.  Зюзина Екатерина Андреевна МОУ "СОШ с УИОП № 18" г. о. Саранск 26 Призер

10.  Туртугул

ова

Диана Ренатовна МБОУ "Лицей № 4" г. Рузаевка 21 Призер

11.  Сорокин Роман Денисович МОУ "СОШ № 18" г. о. Саранск 21 Призер

12.  Евстрано

ва

Алина Максимовн

а

МБОУ "Центр образования –

"Тавла" -СОШ № 17"

г. о. Саранск 19 Призер

4

13.  Санжаков

а

Диана Максимовн

а

МОУ "Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 19 Призер

14.  Ежова Валерия  МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 17 Призер

15.  Курина Валерия Павловна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 16 Призер

16.  Севостья

нов

Артём Николаевич МОУ "СОШ № 18" г. о. Саранск 16 Призер

17.  Снегирев

а

Александра Олеговна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 15 Призер

18.  Морозкин

а

Валерия  Игоревна МБОУ "Центр образования –

"Тавла" -СОШ № 17"

г. о. Саранск 14

19.  Толкушов Вадим Витальевич МОУ "СОШ № 5" г. о. Саранск 14

20.  Чалдаева Александра Сергеевна МОУ "Лицей №25 имени Героя

Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 14

21.  Бородули

н

Артём Васильевич МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск 13

22.  Бусаров Арсений Валерьевич МОУ " СОШ с УИОП № 24" г. о. Саранск 12

23.  Денисов Кирилл Дмитриевич МОУ "СОШ с УИП № 18" г. о. Саранск 12

24.  Лушкин   Сергей Вячеславов

ич

МОУ "Средняя школа №37" г. о. Саранск 8

25.  Ямбаева Карина Альбертовн

а

МОУ "Большеелховская СОШ" Лямбирский район, с.

Большая Елховка

8

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результа

т

Категория

1.  Палаткина Полина Сергеевна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 38 Победитель

2.  Кулинич Дарья Евгеньевна МОУ "СОШ № 9" г. о. Саранск 36 Призер

3.  Маслова Виктория Дмитриевна МОУ "СОШ № 37"   г. о. Саранск 35,5 Призер

5

4.  Богатырев
Владимир Сергеевич МОУ "Большеелховская

СОШ"

Лямбирский район, с.

Большая Елховка
34,5

Призер

5.  Тяпайкин  Кирилл Евгеньевич МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 34 Призер

6.  Пискунова  Ксения Валерьевна МБОУ "Лицей № 4" г. о. Саранск 34 Призер

7.  Ведяшкина Анастасия Сергеевна МОУ "СОШ № 37"   г. о. Саранск 33 Призер

8.  Марков
Алексей Юрьевич МОУ "Большеелховская

СОШ"

Лямбирский район, с.

Большая Елховка
32,5

Призер

9.
Подсеватки

н

Александр Сергеевич МБОУ "Лицей № 4"
г. Рузаевка 32

Призер

10.  Коткевич Юлия  Евгеньевна Лицей МГУ Огарева г. о. Саранск 31 Призер

11.  Князева

Ангелина Анатольевна МОУ "Лицей №25 имени

Героя Советского Союза

В.Ф.Маргелова"

г. о. Саранск 30,5

Призер

12.  Агафонов Андрей Юрьевич МОУ «СОШ № 37» г. о. Саранск 29,5 Призер

13.
Степашкин

а
Марина Олеговна

МАОУ «СОШ № 10»
г. о. Саранск 27

Призер

14.  Веряскина  Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ № 8» г. Рузаевка 27 Призер

15.  Нугаева Эльвира Артуровна МОУ «Лямбирская СОШ» г. о. Саранск 26 Призер

16.

Кочетков Михаил  Алексеевич МОУ "Лицей № 25 имени

Героя Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 26

Призер

17.  Рончиков Дмитрий Сергеевич МОУ "Средняя школа №5" г. о. Саранск 26 Призер

18.  Ванин  Андрей Евгеньевич МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск 25,5 Призер

19.  Исайкина Наталья Евгеньевна МОУ "СОШ № 18" г. о. Саранск 25 Призер

20.  Кадеркаева
Сабина Евгеньевна МОУ"Большеелховская

СОШ"

Лямбирский район, с.

Большая Елховка
24,5

Призер

21.  Карасева
Варвара Александров

на

МОУ "Средняя школа № 11"
г. о. Саранск 23

Призер

22.  Жилкина Анастасия Семеновна МОУ "СОШ № 18" г. о. Саранск 23 Призер

23.  Сергеева Кристина Дмитриевна МОУ "Лицей №25" г. о. Саранск 22,5 Призер

24.  Акимова  Анжелика Олеговна МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск 22 Призер

25.  Кашуркина Елена Васильевна МОУ «Школа № 18» г. о. Саранск 22 Призер

26.  Артемова
Кристина Алексеевна МОУ "Луховский лицей"

г. о. Саранск 21,5

Призер

6

27.  Рябова  Ангелина Витальевна МБОУ «Лицей № 1»
р. п. Чамзинка, Чамзинский

район
20

28.  Грачёв Никита Михайлович МОБУ «Ичалковская СОШ»
с. Ичалки, Ичалковский

район
20

29.  Истратов Илья Андреевич МОУ "СОШ № 11" г. о. Саранск 20

30.  Бахарева  Валерия Евгеньевна МОУ «СОШ с УИОП № 39» г. о. Саранск 19,5

31.

Савина Вероника Алексеевна МОУ "Лицей № 25 имени

Героя Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

г. о. Саранск 18

32.  Хохлова  Анна Алексеевна МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 18

33.  Новикова  Виктория Алексеевна МБОУ "Лицей № 4" г. Рузаевка 16

34.

Дворецков

а

Мария Александров

на

МОУ «Лицей №25 имени

Героя Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 15,5

35.  Пузанов  Сергей
Александров

ия

МОУ «СОШ № 40»
г. о. Саранск 15

10 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1.
Давыдова Анна Викторовна МБОУ «Центр образования

«Тавла» – СОШ № 17»
г. о. Саранск 35,5

Победитель

2.
Захарова Мария  Владимиров

на

Лицей МГУ Огарева г. о. Саранск
34,5

Призер

3.  Ревалкина  Виктория  Борисовна МОУ «СОШ № 40» г. о. Саранск 34,5 Призер

4.  Грачева Ирина Олеговна МОУ "Лицей № 43" г. о. Саранск 31,5 Призер

5.  Хорина Алина Олеговна МБОУ «Лицей № 1» г. о. Саранск 31 Призер

6.  Иванина Анастасия Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 31 Призер

7.
Лёвушки

на
Светлана

«Краснослободский

многопрофильный лицей»
г. Краснослободск 28,5

Призер

8.
Рожкова  Анастасия  Александров

на
МОУ «СОШ № 40» г. о. Саранск 27,5

Призер

7

9.  Иванова  Дарья
Александров

на
МБОУ «Лицей № 4» г. Рузаевка 26

Призер

10.  Бушуева Софья  Алексеевна   26 Призер

11.  Атоян Виктория Георгиевна Лицей №25 г. о. Саранск 25 Призер

12.  Герман Роман  МОУ «СОШ № 37» г. о. Саранск 25 Призер

13.  Ванина Маша Сергеевна МОУ «СОШ № 18» г. о. Саранск 23,5 Призер

14.
Султанов

а

Елена  Валерьевна СОШ №25 г. о. Саранск
23

Призер

15.  Игушкина Александра Андреевна МОУ "Лицей № 7" г. о. Саранск 22,5 Призер

16.  Царева  Александра Евгеньевна МОУ «СОШ № 11» г. о. Саранск 22,5 Призер

17.  Китаева Яна Витальевна МБОУ «Лицей № 4» г. Рузаевка 22

18.
Фалилеев Данила Александров

ич

МОУ «Гимназия № 23» г. о. Саранск
22

19.
Журавлёв

а
Дарья

Александров

на
МОУ «Лицей № 26» г. о. Саранск 21

20.  Степанюк

Павел Сергеевич МОУ "СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 32"

г. о. Саранск

20,5

21.
Лемяскин

а
Дарья

«Краснослободский

многопрофильный лицей»
г. Краснослободск 20

22.
Медянкин

а
Анастасия Витальевна

«Краснослободский

многопрофильный лицей»
г. Краснослободск 20

23.  Карпова Алина Денисовна   19

24.
Инюшкин

а
Дарья

«Краснослободский

многопрофильный лицей»
г. Краснослободск 18,5

25.  Явкина Дарья Николаевна

МОУ "СОШ с углубленным

изучением отдельных

предметов № 32"

г. о. Саранск 16

26.
Тараскин

а
Арина

«Краснослободский

многопрофильный лицей»
г. Краснослободск 15,5

27.  Руденко  Полина  МАОУ «СОШ № 10» г. о. Саранск 15

8

11 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное учреждение

Муниципальное

образование
Результат Категория

1.

Комарова Ольга Сергеевна

МОУ "Большеелховская

СОШ"

Лямбирский

район, с. Большая

Елховка

36,5

Победитель

2.  Борисова Карина

МБОУ «Ромодановская СОШ

№1»

г. Ромоданово 33,5

Призер

3. Макарова  Дарья Андреевна
МОУ «Лицей № 26»

г. о. Саранск 33,5

Призер

4. Честнов  Владимир Андреевич
МОУ «СОШ № 35»

г. о. Саранск 32

Призер

Завгородня

я
Лидия Сергеевна МОУ "СОШ № 35" г. о. Саранск 30,5

Призер

5. Бородулин  Денис Васильевич
МОУ «Лицей № 26»

г. о. Саранск 29,5

Призер

6. Солуянова  Дана Александровна
МОУ «СОШ №35»

г. о. Саранск 29

Призер

7. Карпаев Дмитрий Юрьевич

МОУ "Лицей № 25 имени

Героя Советского Союза В.Ф.

Маргелова"

 27

Призер

8. Бронина Яна  Витальевна
МОУ «СОШ № 37»

г. о. Саранск
26,5

Призер

9. Николаева  Юлия Николаевна
МОУ «Лицей № 26»

г. о. Саранск 26,5

Призер

10. Зиновьева
Анастаси

я
Владимировна

МОУ "СОШ № 35"

г. о. Саранск 25

11. Аленькина  Елизавета Юрьевна

МОУ «СОШ № 9»

г. о. Саранск 25

9

12.

Вельмякин

а

Валентин

а
Витальевна МОУ «СОШ № 37» г. о. Саранск 24,5

13. Макеева  Виктория Михайловна МОУ «СОШ № 35» г. о. Саранск 23,5

14. Папалкова
Анастаси

я
Дмитриевна Лицей МГУ им. Огарева г. о. Саранск 14,5